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„ NEHÉZ, DE SZÉP ÉV LESZ”
Tíz pályázatot nyert Nyírbátor, 4.5 milliárd forint értékben. Ehhez már csak 
a pénz kell, s ennek az lehet a „szépséghibája”, hogy itt EU-s pénzekről 
beszélünk.

Bennünket ez nem igazán zavar, hiszen 
a magyar kormány kötelezettségválla-
lása a lényeges tényező – mondja Máté 
Antal polgármester. Három pályázatnál 
már aláírtuk a támogatási szerződést. 
Ez független attól, hogy jön, vagy mikor 
jön az EU-s pénz, mert amíg az állam 
nem megy csődbe, ezt a pénzt meg-
kapjuk. Azt egyelőre nem tudom, hogy 
a többi nyertes pályázat szerződéseit 
ebben, vagy a következő hónapban írjuk 
alá, de ígéretet kaptunk, hogy hamaro-
san ez is megtörténik. A magyar kor-
mány pedig biztos benne, hogy ezeket a 
pénzeket is megkapjuk. Úgy gondolom, 
hogy a TOP-os pályázatok finanszíro-

zása megoldott. Azt is gondolom, hogy 
a kormányzat elemi érdeke, hogy ezeket 
a pályázatokat lefinanszírozza az önkor-
mányzati választásokig. Na persze nem 
azért, hogy mi a nyírbátoriak minél több 
fejlesztést megvalósítsunk…
 – Nyilván, de azért a sok nyertes 
pályázattal dicsekedhetnek a kor-
mánypártiak is…
 – Jó, persze! Dicsekedjenek, de egy 
dolgot elég nehéz lesz mondani. Már-
mint azt, ha fideszes polgármester len-
ne, akkor többet nyert volna a város. 
Az a helyzet, hogy ettől több pályáza-
tot benyújtani sem lehetett volna, és 
több pénzt nyerni sem lehetett volna. 

Mindenre pályáztunk, és mindent meg-
nyertünk. Az tehát a kormányzat érdeke, 
hogy ezek a források megérkezzenek 
a településekhez. Nálunk a mai naptól 
kezdve megkezdődött a projektek elő-
készítése. Látni kell, hogy több olyan pá-
lyázatunk van, amely energetikai szem-
pontból fontos. A 900 millió forintból, 
amit a fürdőre költünk, 300 millió csak 
a villamosenergia-fogyasztás csökken-
tését szolgálja. Elemi érdekünk, hogy 
ez minél hamarabb megvalósuljon. Én 
akkor lennék a legboldogabb, ha ez már 
májusra működne. Nyáron termeli a nap 
a legtöbb áramot és a fürdő éppen nyá-
ron használja a legtöbb áramot. Ugyan-
ezt el tudom mondani a vizes játszótér-
re. Milyen jó lenne, ha nyáron, a strandon 
már működhetne ez a játszótér! Persze 
a szerződések időbeli alakulásában még 
rengeteg a bizonytalanság.  

Bővebben a 2–3–4. oldalon

Múlt év végén októberben és novem-
berben 304 család kapott tüzelőtámo-
gatást – mondta Nedelka Zoltán aljegy-
ző. A családok egységesen 25000 forint 
segítséget kaptak. Az önkormányzat egy 
másik, pályázati forrásból 275 család-
nak már fát is tudott biztosítani. Termé-
szetesen előfordulhatott, hogy családok 
mind a két támogatáshoz hozzájutottak. 

A tüzifa támogatásnál alapvető kritérium volt, hogy csak 
azok a családok kaphattak fát, akik már eleve gyermekvédel-
mi kedvezményre is jogosultak.
 A nyírbátori önkormányzat rendeletben szabályozza, hogy 
egyáltalán ki és milyen szociális ellátást, támogatást kaphat, s 
ez eleve kizárja a „bemondásos” igénylések okozta nézetelté-
réseket – teszi hozzá az aljegyző indokolva, hogyan próbálják 
minél igazságosabban és tényleges rászorultsági alapon szét-

osztani a szociális forrásokat. A városban tudatosan igyekeztek 
erős szociális hálót „szőni” az elmúlt évek során, hogy a nehéz 
élethelyzetbe kerülő nyírbátori emberek tényleg ne maradja-
nak az „út szélén”. Így tehát, ha komolyabban hidegre fordulna 
az idő, vagy elhúzódik a tél, a legnehezebb élethelyzetben lévő 
nyírbátoriak számíthatnak segítségre. A fűtéshez is.
 Amúgy a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán kell, kel-
lett benyújtani az igényt a támogatásra, és ezt igen gyorsan 
elbírálták, hogy ne ezen múljon a kályha melege. 

FÁT ÉS PÉNZT IS KAPTAK A RÁSZORULÓK
Több száz család kapott tüzelőre pénzt az önkor-
mányzattól, és szintén több, mint kettőszáz család 
tűzifát  is kapott díjmentesen.
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„NEHÉZ, DE SZÉP ÉVÜNK LESZ”

 – Azt még nem tudhatjuk, hogy 
milyen nehézségekkel lesz terhes ez 
az év, bár sok mindent már sejtünk. Az 
már látszik, hogy a ciklus elején elfoga-
dott terveket némileg módosítani kell, 
bár az még nem biztos, hogy a teljes 
5 éves gazdasági programot át kell-e 
alakítani. Ha nagyon röviden kell meg-
fogalmazni, akkor milyen lesz ez az év?
 – Nehéz évünk lesz. Itt is többször 
beszélgettünk már arról, hogy hosszú 
évek óta nem tapasztalt költségvetési, 
pénzügyi helyzetbe kerülünk, illetve már 
kerültünk is. Gyorsabban nőnek a kiadá-
saink, mint ahogy emelkednek a bevéte-
leink.
 – Ez főként az energiaárakat jelenti?
 – Nem, dehogy. Ebben benne van az 
infláció, a forint gyengülése, benne van 
a bérfelzárkóztatás, és természetesen a 
rezsi energiaköltsége. Ha ezeket össze-
pakoljuk, akkor ez milliárdos nagyság-
rendű többletkiadást jelent. Ilyen szem-
pontból ez mínuszos év lesz.
 – Azt már lehet tudni január köze-
pén, hogy mit fedez le az állami költ-
ségvetés?
 – Nagyjából már látjuk, de még nin-
csenek egészen pontos számok. Azt 
például nem tudjuk, hogy a bejelentett 
béremeléseknél az állam milyen mér-
tékben járul hozzá az állami normatíva 
alapján működő intézményeink alkal-
mazottainak (óvoda, szociális terület) a 
béremeléséhez.  A város már évek óta 
nagyrészt a saját bevételeiből finanszí-
rozza magát. Ezek az adóbevételeink, a 
vagyonhasznosításunk, a díjbevétele-
ink. Az átlagtámogatásunk az államtól 
1 milliárd forint, miközben az éves költ-
ségvetésünk pedig 6 milliárd forint. Az 
állami támogatások minimális mérték-
ben nőnek, miközben a kiadások drasz-
tikusan megugrottak. 

 – Ami az állami finanszírozást ille-
ti, az önkormányzati pozíciók folyama-
tosan romlanak?
 – Általában romlanak. Számoljunk 
20 százalékos inflációval, ha az előző 
évből indulunk ki, és tudjuk, hogy nagy-
jából 4 milliárd forint a működési kiadá-
sunk…
 – Nagy Márton gazdasági minisz-
ter 14.5 százalékos inflációról beszélt a 
minap.
 – Várjuk meg a KSH adatait! Biztos-
ra veszem, hogy bőven meghaladja az 
infláció a 14.5 százalékot. Sokkal inkább 
20 százalékos pénzromlásról kell be-
széljünk. Az önkormányzatnál az egyik 
legjelentősebb tétel az energia, illetve a 
bér. A bérnél már nagyjából látjuk, hogy 
mi a realitás. Az energiánál drasztikus az 
áremelkedés. Ezek együtt már 20 szá-
zalékra emelik az inflációt. 4 milliárdos 
működési költségnél ez 800 millió fo-
rint plusz kiadást jelent. Ehhez kaptunk 
157 millió forint kiegészítő támogatást 
a távfűtéshez. Úgyis fogalmazhatnék, 
hogy ezt pedig már a szolidaritási hoz-
zájárulás elviszi. Korábban volt ez 480 
millió forint, de most már 700 milliót 
visz el az állam a bevételeinkből szolida-
ritási hozzájárulás címén.
 – Nyilván gőzerővel számolják az 
idei költségvetést. Hol kell, lehet spó-
rolni, muszáj megszorítani?
 – Azt már mindenki tudja, hogy az 
energiaköltségen szeretnénk jelentős 
megtakarításokat az év első három hó-
napjában. Ezekből következtek a bezá-
rások és az épületek temperáló fűtése. 
Ezen sokat szeretnénk megspórolni. 
Ugyanakkor sokkal takarékosabb gaz-
dálkodásra állunk át. Ez nem jó. Ez azt 
jelenti, hogy ebben az évben sok min-
dent nem teszünk meg, amit a normál 
működésben meg kellene tennünk.

 – Konkrétan ez hol érezhető?
 – Kevesebbet fogunk költeni az út-
hálózat karbantartására. Az utak nyil-
ván nem mennek 1 év alatt tönkre, de 
persze a következő években már jóval 
drágábban tudjuk ezeket rendbe tenni. 
Szintén átütemezünk karbantartási-fel-
újítási feladatokat, amiket jó lett volna 
elvégezni, de most nem jut rá pénz. Nem 
festünk az óvodában, nem cserélünk le 
bizonyos eszközöket, hiába voltak be-
ütemezve.
 – Mi a helyzet az idei évre, illetve a 
következő évre tervezett fejlesztések-
kel? Ezek egy része elmarad, tolódik a 
következő évekre, vagy mindent újra 
kell tervezni?
 – Nagyon sok mindent nem tudunk 
eltolni. Az a helyzet ugyanis, hogy a saját 
bevételből tervezett beruházásainkat, 
fejlesztéseinket mindig összehangoltuk 
és összehangoljuk a nyertes pályáza-
tainkkal. Három pályázatunkban szere-
pel valamilyen módon a belvízelvezetés 
rendezése. Azt nem tehetjük meg, hogy 
azokon a területeken, amelyeket nem 
tudtuk a pályázatokba belevenni, ebből 
a rendezésből kihagyjuk. Vagy például a 
Fáy-lakótelepen pályázatból rendezünk 
egy zöldfelületi részt, de van egy má-
sik terület, amit szintén régen várnak a 
lakók, hogy rendbe tegyük. Ezen a két 
területen egyszerre szeretnénk elvégez-
ni munkákat (nyilván az egyik részt ön-
kormányzati pénzből), hogy ne azt érez-
zék, hogy van, amelyik rész kap, a másik 
pedig nem. Arról nem is beszélve, hogy 
nyilván egyszerre ésszerű ezeket a ren-
dezéseket megcsinálni. Ezen túl lesznek 
olyan fejlesztések, amiket már tovább 
nem lehet tologatni, mert már így is éve-
kig csak halogattuk. 
 – Ehhez viszont pénz kell, nem is 
kevés. Honnan lesznek erre források?
 – Nincsen titkos tartalékunk, de elő 
fogjuk teremteni erre a pénzt. Általá-
ban ingatlanértékesítés adja a forrást. 
Befektetőket vonzunk, ipari területeket 
alakítunk ki, és azokat értékesítjük.
 – Mennyi pénzt kell így előterem-
teni?
 – Idén, nagyjából 150 millió forinttal 
számolunk ilyen módon. Ami idén nehéz-
séget okoz, hogy most lesz a költség-
vetésnek egy vesztesége, amit először 

Akár 1 milliárd forinttal is drágulhat a város működtetése, de a beter-
vezett fejlesztéseket és beruházásokat nem lehet tovább tolni, mond-
ja Máté Antal. Lesznek karbantartások, felújítások, amelyek idén el-
maradnak, de valójában minden fontosabb ügyre előteremtik a pénzt.  
Nagyon is érzékelhető változásokat várnak a fürdő működésében, ami 
komoly színvonaljavulással jár, és az új fejlesztések is sok új-régi ven-
déget hozhatnak a Sárkány fürdőbe. Egy másik fontos fejlesztésnek is 
el kell indulni idén. Az idősek lakóparkjának az építkezése is elindulhat 
még az idén. A riporter Nagy Miklós.
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ezekből a bevételekből kell pótolni, és 
csak azt követően jöhetnek az előbb em-
lített beruházások forrásai. Ugyanakkor 
úgy látom, hogy ugyan sok munkával, de 
összerakható az idei költségvetés is.
 – Amióta ön a polgármester meny-
nyi bevétel keletkezett ingatlanértéke-
sítésből? És ha már itt tartunk, akkor 
ezzel a város vagyona is csökken, vagy 
inkább arról van szó, hogy egy másik 
vagyonelem keletkezik?
 – Ezekből mindig vagyon keletke-
zik. Pont az a lényege ennek, hogy az így 
befolyt pénzt nem működésre költjük 
el, Mindenki tudja, hogy értékesítettük 
az iskolát a református egyháznak, s 
az abból befolyt pénz nagy részét el-
használtuk az energia-áremelkedés fi-
nanszírozására. Ugyanakkor év végére 

a többlet-adóbevételekből ezt vissza 
tudtuk pótolni. Mert hiszen ez a pénz 
kell a pályázataink saját erejéhez, illet-
ve a beruházások megvalósításához. Ha 
tehát így nézzük, akkor itt értéknövelő 
beruházásokról van szó, ami vagyone-
lemként itt is marad. Ha most a nyertes 
pályázatainkat nézzük, ami kb. 4 milliár-
dos érték, annak nagy része (80 száza-
léka) értékesebb vagyonként szintén itt 
marad. Az önkormányzati vagyon már ez 
év folyamán is jelentősen nőni fog.
 – Ha már a vagyonnál tartunk: fel-
adtak egy hirdetést, hogy a vagyon-
kezelő (ez egy új szervezet lesz), élére 
keresnek vezetőt. Ez az új szervezet a 
Városfejlesztő és Működtető Kft. felda-
rabolása után jön létre. Milyen vagyo-
nelemek kerülnek ehhez a szervezet-
hez, illetve az új intézmény a városháza 
berkein belül, de önállóan működik 
majd?
 – Ez egy önálló szervezet lesz, de 
a városházán működik majd, a hivatal-

lal szoros együttműködésben. Ehhez a 
szervezethez azok az ingatlanok tartoz-
nak majd, amelyeknél a hasznosításuk-
hoz kötött bevétel keletkezik. Lakások, 
üzlethelyiségek, inkubátorház, munkás-
szálló és egyéb ingatlanok, amelyeket 
bérbe, vagy üzemeltetésbe adunk. Ez 
a szervezet felel a működtetésért és a 
karbantartásért is.
 – Ha jól értem, vagyongazdálko-
dás csak, mint bérbeadás merül fel itt, 
és értékesítésre nincs jogosultsága a 
szervezetnek?
 – Az értékesítés, a befektetés ösz-
tönző ügyek maradnak a hivatalnál, en-
nek jellemzően az az oka, hogy az ilyen 
ügyeket én szoktam letárgyalni, me-
nedzselni. Korábban ugyanis ez volt a 
munkám a hivatalban.

 – Ez ez új szervezet egy mini szer-
vezet lesz?
 – Itt egy néhány főből álló kis szer-
vezetet hozunk létre.
 – Ha már a Városfejlesztő és Mű-
ködtető Kft-nél tartunk, akkor nézzük 
tovább az átalakulást! Gyakorlatilag 
a távfűtés kivételével minden terület 
máshová kerül márciustól. Például a 
fürdő és a kemping a Sport Kft.-be ke-
rül, illetve még ott lesz az idegenforga-
lom, turizmus is. Mit várnak el az ilyen 
módon felduzzasztott új kft.-től?
 – Nyilván az első elvárás a racionális 
működés és költséghatékony gazdálko-
dás, illetve a tulajdonosi elvárások maxi-
mális teljesítése.
 – Ezekre nem láttak garanciát az 
első pályázatokban, és ezért hirdették 
meg újra az ügyvezetői állást?
 – Igen. Szeretnénk egy olyan veze-
tőt találni, aki csak ezzel foglalkozik, erre 
összpontosít, és azok az elvárások a für-
dővel és a kempinggel szemben, amiket 

mi magunk is hosszú évek óta megfo-
galmazunk, de a városlakók és a turisták 
is elmondják, azt szeretnénk, ha végre 
teljesülnének. Egyébként pedig most 
különösen optimális és célszerű is ezt a 
kft-t így átalakítani, mert két pályázatot 
nyertünk a fürdőre. Az egyik a szolgálta-
tások bővítését fedezi. Minél inkább csa-
ládbaráttá szeretnénk alakítani a fürdőt.  
Az energiahatékonyságon túl számos 
olyan fejlesztés van – ami vagy régóta 
hiányzik, mint a belső csúszda a gyere-
keknek, illetve a szabadtéri strandon vízi 
játszótér kialakítása, vagy csökkenti a 
szezonalítását a fürdőnek. Nagyon fon-
tos lenne, hogy ne csak nyáron, hanem 
télen is minél többen látogassanak ki 
a fürdőbe. A harmadik fontos feladat, 
hogy az elmúlt években bekövetkezett 
„visszalépéseket” állítsuk helyre. Itt pél-
dául a víz minőségére, vagy a korábbi él-
ményelemekre utalok. Szeretnénk, ha a 
fürdő a nyitásakor jellemző szolgáltatási 
szintet ismét visszahozná.
 – Milyen elvárás van a turizmussal 
kapcsolatban?
 – Ezen a területen egy hatékony 
együttműködést szeretnék látni az ön-
kormányzat és a városban működő más 
szereplők között. Legyen szó szállá-
sadókról, múzeumról, egyházakról is. El-
várás még a hatékony városmarketing. 
Elvárás, hogy végre jóval több  turista jöj-
jön Nyírbátorba. Ez a város erre hivatott, 
erre minden adott, de ezt nem sikerült 
megoldani, és az elmúlt években ebben 
komoly megtorpanás, visszalépés volt.
 – Az új lakóterületen, a Szénaréttel 
szemben nagyot csúszott az új lakó-
tömb építése. Van erre valami garancia, 
hogy ebben az évben azért megépül az 
a 70 lakás?
 – Többször tárgyaltunk a befektető-
vel. Már értékesítették a lakások zömét 
és az építőanyagok jelentős része is a 
helyszínen van. Tavasszal folytatják az 
építést.
 – Az önkormányzat része ebben?
 – A város lakásokat vásárol abban 
a tömbben. Az a tervünk, hogy a követ-
kező lakótömbökben is vásárolunk majd 
lakásokat.
 – Újabb lakótömböket is terveznek 
oda?
 – A tervek szerint oda 7 lakótömb 
épülne. Ebből egy kész van, egyet meg-
terveztek, és a befektető már megvette 
a következő telket is. A terület hátsó ré-
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TÉL VÉGÉN LOMTALANÍTÁS
Nyírbátor néhány utcája más hulladékszállítási 
körzetbe került. Előfordulhat, hogy nem a meg-
szokott napokon szállítják el a szemetet. Érdemes 
többször is megnézni, hogy kit és hogyan érint ez 
a változás, hogy elkerüljék a kellemtelen helyzete-
ket – mondja Nyakas Máté a polgármesteri hiva-
tal illetékes munkatársa. A vonatkozó információt 
mindenki megtalálja a múlt év végén már kiküldött 
hulladékszállítási naptárakban.

szére az önkormányzat nyert egy pályá-
zatot, amely területre dolgozói minilaká-
sokat építünk fiataloknak. Van még egy 
befektető, aki szintén vett ott telket, aki 
szintén dolgozói lakásokat akar építeni. 
Ebben az évben ezek mind elindulnak.
 – Lesz-e valami előrelépés a nyug-
díjas lakópark ügyében?
 – Az sajnos már csúszott, hiszen 
eredetileg a nyáron elkezdődött volna 
az építés. Itt a finanszírozás vált nagyon 
nehézzé. Befektetői pénzben gondol-
kodunk, mert ebbe nem kell saját erő 
az önkormányzat részéről. Ma, sajnos a 
befektetők is számolnak, és a pénz iszo-
nyúan drága lett a nagyon megemelke-
dett kamatokkal.
 – Van erre valós befektetői érdek-
lődés?

 – Több szereplővel is tárgyaltunk. 
Ami az idős embereket illeti, hatalmas 
az érdeklődés. Az nem kérdés, hogy 
lesz rá elég bérlő. Ugyanakkor az egy 
fontos szempont, hogy ne akkor kezd-
jük el, amikor minden a legdrágább. A 
cél, hogy egy normál anyagi helyzet-
ben lévő nyírbátori idős ember szá-
mára ez bérelhető legyen. Itt apart-
manokról beszélünk a már működő 
idősotthon mellett. Itt vagy megvá-
sárolható, vagy bérelhető, haszonél-
vezeti joggal használt apartmanok 
épülnek, kifejezetten idősek számá-
ra. És itt a szociális szolgálatunk egy 
komplex szolgáltatást ad, mosodá-
val, egészségügyi ellátással, jelzőre-
ndszerrel, programokkal, étkezéssel, 
szükséges szolgáltatásokkal.

 – Várható kezdés?
 – Nagyon elégedett lennék, ha már 
az idén, fizikailag el tudna kezdődni. Ez 
azt jelenti, hogy 2024 végére beköltöz-
hetők lesznek az apartmanok.
 – Ez elég bátor jóslás lett!
 – Ezt meg kell csinálni! Egy város 
nem fejlődhet úgy, hogy csak egy irányba 
gondolkodik. Fontos az iskolarendszer, 
fontos az infrastruktúra, szolgáltatás, 
családtámogatás. Ám kiemelten fontos, 
hogy az idős emberekről tudjunk gondos-
kodni. Azt látni kell, hogy az ilyen elszálló 
rezsiárak mellett egy idős család, vagy 
idős ember már nem nagyon tud a régi, 
nagy lakásában, házában ezzel megbir-
kózni, de egy alacsony rezsijű lakást még 
simán tud finanszírozni. Ez az egyik leg-
fontosabb tervünk a városban.

Idén tél végén ismét megszervezik a lom-
talanítási akciót a városban. Mint ahogy az 
elmúlt két évben, idén is házhoz mennek 
a lomért. Ám, hogy ez ténylegesen meg-
történjen, ahhoz februárban, márciusban 
be kell jelentkezni az Északalföldi Környe-
zetgazdálkodási Nonprofit Kft-nél. Itt kell 
egyeztetni az időpontot. Természetesen 
csak olyan hulladékról, lomról lehet szó, 

ami egyrészt nem gyűjthető elkülönített módon, de ez nem le-
het építési törmelék, vagy veszélyes hulladék, de még elektro-

nikai hulladék sem, mert ez utóbbira szintén hirdetnek majd egy 
gyűjtési akciót. Ilyen volt már korábban, az Alkotóház udvarát 
jelölték ki gyűjtőpontnak akkor.

SZÜLETÉS
Fanni Felleg Judit Tóth Ferenc
Bence Tóth Rita Pataki Tamás
Debóra Danó Miranda Mocsár Bertalan
Annaróza Borsi Cintia Csehi László
Iván Berna Katalin Üveges Norbert
Marcell Károly Balogh Klaudia Horváth Dávid

HÁZASSÁGKÖTÉS 
Kenézi Gábor – Szegedi Tünde Erika

Átyim László – Vecsei Virág
Sebők György – Ramos Klaudia

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2022. DECEMBER

Jelentkezési lehetőségek:
 • Lomtalanítási időpont a naptárban – lila színnel 
– jelölt lomtalanításra való bejelentkezés időszakában, 
legalább egy héttel a kiválasztott időpont előtt igényel-
hető az alábbi elérhetőségek egyikén:
 • Honlapon: www.eakhulladek.hu/ugyfelszolgalat/
telepulesek menüpont alatt a vevőkód megadását 
követően a településnél megjelölt időpontokra 
regisztrálva
 • E-mailben: lomtalanitas@eakhulladek.hu címen
 • Telefonon az ÉAK Nonprofit Kft. lomtalanítás bejelen-
tő telefonos ügyfélvonalán +36 42/508 369/ 3 menüpont.

 A lomtalanításra szánt fölösleges holmit kizárólag a keríté-
sen belül szabad felhalmozni. Aki közterületben, vagyis az ut-
cai elhelyezésben gondolkodna, ne tegye, mert büntetés lehet 
a vége. Természetesen van egy mennyiségi korlát is, mégpedig 
egy regisztrált háztartásból maximálisan 2 köbméter hulladékot 
szállítanak el.
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Az elmúlt év nehéz-
ségeit szigorú ta-
karékossági intéz-
kedésekkel túlélte 
a város, és ünnepi 
díszbe öltözve, a 
hagyományos ren-
dezvényeket meg-
tartva békésen töl-
tötte az ünnepeket. 
 A 2023-as év 
nem ígér sok jót, az 
ország gazdasági 
recessziója, az el-
szabadult infláció, a 
drasztikusan meg-

emelkedett rezsi nehéz helyzetbe hozza 
a város lakosságát, családjait, akik a se-
gítséget a helyi önkormányzattól várják. 
 A város költségvetésében a sza-
badon felhasználható pénzeszközök 
tovább szűkülnek a növekvő működési 
költségek és elvonások miatt, annak el-
lenére, hogy egyre több az adóbevétel. 
 Bizakodásra ad okot, hogy az uniós 
források felhasználására beadott pályá-
zatokból mindegyik pozitív elbíráslást 
nyert, így a városvezetés az elkövet-
kezendő években meg tudja valósítani 
azokat a fejlesztéseket, amik az itt élők 
igényeit szolgálják. A választókörzete-
met is érinti két új út építése és a szo-
ciális városrehabilitáció keretében felújí-
tandó bérlakások. 
 Az új év kezdetén azt kívánom min-
den nyírbátorinak – amit én is remélek 
– hogy teljen a 2023-as év békés nyu-
galomban, jó egészségben! Sikerüljön 
megvalósítani a kitűzött céljainkat mind 
a családban, mind a szűkebb és tágabb 
közösségekben. BÚÉK!

Először is szeret-
ném, ha Nyírbátor 
második alkalom-
mal történő várossá 
válásának 50. év-
fordulóját egész-
ségben ünnepel-
hetnénk. Az itt élő 
emberek megtalál-
nák számításaikat, 
megélhetésükhöz 
a megfelelő mun-
kahelyet, s ezáltal 
csökkenne a fiatalok 
elvándorlása. Vá-
rosunk továbbra is 

biztonságos, tiszta, a kulturális értékeket 
megőrző település maradna. Egyéni kép-
viselőként nem csak a körzetemben élő 
emberek, hanem továbbra is valamennyi 
állampolgár érdekeit képviselem. Sajnos 
a költségvetés megszorító intézkedései 
miatt több olyan fejlesztés megvalósítá-
sa vált bizonytalanná, ami felülírta elkép-
zeléseinket. A képviselő-testület mindent 
megtesz azért, hogy élhető város marad-
jon Nyírbátor, ez mindannyiunk érdeke. 
 Kívánom, hogy a nevelési-oktatási 
intézményekben dolgozó pedagógu-
sok kapják meg a megfelelő elismerést, 
anyagi támogatást. Munkájukat pedig 
továbbra is magas színvonalon végez-
zék, hisz a gyermek a jövő nemzedéke.
 Mindenkit örömmel töltene el, ha 
véget érne az orosz-ukrán háború, nyu-
galom, béke és szeretet töltené ki a min-
dennapjainkat. 
 Magánemberként, egészséget kívá-
nok a családom minden tagjának. Gye-
rekeimnek legyen munkája, találják meg 
a boldogsághoz vezető utat. 
 Nyírbátor fejlődése legyen előremu-
tató, töretlen. 
 Sikerekben gazdag, boldog új évet 
kívánok a város minden lakójának!

VÁROSI HÍREK

KÉPVISELŐK ÚJÉVI GONDOLATAI 2023
Hagyománnyá vált, hogy a Bá-
tor Újság januári számában 
megkérdezzük a nyírbátori ön-
kormányzati képviselőket arról, 
hogy mit várnak az új évtől, mi 
lesz számukra a legfontosabb, 
illetve mire helyezik képviselői 
munkájuk során a hangsúlyt.

Balla Jánosné 
3.sz.vk. 
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PÁRBESZÉD- 
MOMENTUM- 
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Polyák László 
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Tóthné Barna Júlia 
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Tisztelt városlakók, kedves nyírbátoriak! 
 Első szó a köszöneté! Köszönjük, 
hogy Önök is hozzájárultak a város fej-
lődéséhez. A nehézségek ellenére váro-
sunk vezetése és önkormányzata fele-
lős gazdálkodással igyekezett mindent 
megtenni azért, hogy a tervezett és már 
megkezdett fejlesztéseket, felújításokat 
és karbantartásokat megvalósítsuk.
 Önkormányzati képviselőként nem-
csak a körzetemért érzek felelősséget, 
hanem az egész városért. Utcát járó 
ember vagyok, s így nap mint nap sok 

városlakóval talál-
kozok. Meghallgat-
va a véleményeket, 
jó javaslatokat, arra 
törekszem, hogy 
találjunk megol-
dásokat. A válság 
negatív hatásai, a 
hatalmas áremel-
kedések, a szom-
szédos országban 
dúló háború nehezíti 
Nyírbátor és az itt 
élők mindennapjait 
is. Azt szeretném, 
ha minél előbb be-

fejeződne az orosz-ukrán harc, s jobbra 
fordulna a helyzetünk. Azt szeretném, ha 
nem kellene fáznia és nélkülöznie senki-
nek, s újra teljes értékű életet élhetnénk. 
Igyekszünk mindannyian takarékosab-
ban élni, saját otthonainkban és a város 
intézményeiben is arra törekszünk, hogy 
a rendkívüli módon megnövekedett ener-
giaköltségek miatti működtetési költ-
ségeket a minimálisra szorítsuk. Ehhez 
türelemre és együttműködő lakossági 
hozzáállásra van szükség, amiért köszö-
net illet mindenkit.
 2023-ban folytatjuk a körzetemben 
a megkezdett fejlesztéseket, ami az utak 
és a lakóépületek környezetének felújítá-
sát, korszerűsítését jelenti. Több projekt 
valósult meg a lakótelepek környékén a 
2022-es évben, s bízom benne, hogy to-
vábbra is a beütemezett terv szerint fog-
nak haladni a folyamatok.
 A legfontosabb, hogy vigyázzon min-
denki az egészségére. Bízom benne, hogy 
az állami gondoskodás elér a mi városun-
kig az egészségügyi, a szociális, az okta-
tási és minden más téren.
 Kiemelten fontos a következő évben 
is a körzetemben és a városban egyaránt 
mindent megtenni a közbiztonságért, a 
közlekedés szabályozásért, az utak, jár-
dák, közterek, s így a játszóterek felújí-
tásáért, a csapadékvíz-elvezetés fejlesz-
téséért, s mindezek megteremtésével el 
kell érnünk, hogy maradjon élhető tele-
pülés Nyírbátor.
 Legyen mindenkinek békés, boldog új 
éve! Vigyázzunk egymásra, vigyázzunk a 
városunkra! Emlékezzünk méltó módon a 
második várossá válás 50. évfordulójára.
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a várva várt béke hozza meg a nyugal-
mat, és biztosítsa a fejlődés lehetősé-
gét az egész országban, és közvetlenül 
Nyírbátorban is. Hiszem, hogyha figye-
lünk egymásra, könnyebben átvészeljük 
a nehézségeket és közösen építhetjük 
városunk kiegyensúlyozott jövőjét. Kívá-
nok Nyírbátor minden lakójának egész-
ségben és békességben gazdag, boldog 
újévet!

VÁROSI HÍREK

Böszörményi 
Sándor 
 6.sz.vk.  
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Levendáné  
Dr. Lengyel Valéria 
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Mindenképpen azt 
várom a 2023-as 
esztendőtől, hogy 
sokkal jobb legyen, 
mint az elmúlt év 
volt. Alig csitultak el 
a covid-19 világjár-
vány hullámai, már-
is újabb megpró-
báltatások jöttek: 
az orosz-ukrán há-
ború és a rendkívüli 
infláció. Szeretném, 
ha 2023-ban véget 
érne a háború, és 
sikerülne megfé-
kezni az inflációt.

 Kívánom, hogy városunk fejlődése 
– a nehézségek ellenére is – töretlen 
legyen. A kitűzött céljainkat sikerüljön 
megvalósítani, és ezáltal településünket 
még komfortosabbá tenni.
 Idén lesz Nyírbátor második város-
sá válásának 50. évfordulója, amelynek 
alkalmából szeretném, hogy ennek mél-
tó ünneplésére kerüljön sor. Ettől azt is 
várom, hogy ezáltal erősödjön a városla-
kók identitástudata, több legyen bennük 
a városunk és az egymás iránti szeretet, 
megértés, tisztelet.
 Egyéni képviselőként szeretném, 
hogy a körzetemben lakók életszínvo-
nala javuljon, amelyért mindent megte-
szek. 
 Nagyon fontosnak tartom a belví-
zelvezetési gondok megoldását és a ko-
rábban már megkezdett út- és járdafel-
újítások folytatását. A városban működő 
civil, kulturális szervezetek életének fel-
pezsdülését és működésük folyamatos-
ságát kívánom. 2023-ra jó egészséget 
és sok sikert kívánok minden kedves vá-
roslakónak.

Az ember bizakodó, mindig jobbat remél, 
mint az előző év volt.
 A mai kiszámíthatatlan világban saj-
nos nem így működik.
• Covid-járvány
• Háború
• Energiaválság
 Bízom benne, hogy ezek a problé-
mák hamarosan megoldódnak.
 Az elmúlt évben is nagy figyelmet 
fordítottam az utak minőségére, a kátyú-
zásra, a padkák és a csapadékvíz-elveze-
tő árkok javítására. Ezt a munkát ebben 
az évben is szeretném folytatni.

2010-től Magyar-
országon egy po-
zitív, gyarapodó 
időszak kezdődött, 
ezt igazolja az egy-
millió új munkahely. 
A világjárvány meg-
jelenéséig tartott 
a töretlen fejlődés, 
amikor is egy olyan 
helyzet alakult ki, 
amellyel még egy 
kormánynak sem 

kellett szembenéznie ezelőtt. Azóta egy 
rosszabb esemény is bekövetkezett, hi-
szen háború tört ki a szomszédunkban, 
és ennek minden lehetséges rossz kö-
vetkezményével, komoly nehézségek-
kel kell együtt élnünk. Azt várom, hogy 
legyen vége a háborúnak, és minél ha-
marabb térjünk vissza a járvány előtti 
gyarapodó időszakhoz. Kívánom, hogy 

Juszku Mihály 
FIDESZ-KDNP

Remélem, hogy az 
ország gazdasá-
gi helyzete javulni 
fog a 2022-es év-
hez képest, vagy 
legalább nagyfokú 
romlás nem fog be-
következni. Bízom 
benne, hogy a köz-
oktatás helyzeté-
nek javításáért kiál-
ló tanárok és diákok 
eredményt érnek el, 
bár a politikai hoz-
záállást ismerve, 
ez csupán hiú áb-

rándnak tűnik. Az ukrán-orosz háború 
kapcsán nincsenek reményt keltő jelek, 
és nem hiszek a háború 2023-as befe-
jezésében, de bárcsak ne lenne igazam!
 A 2023-as esztendőben számomra 
a legfontosabb családtagjaimat, bará-
taimat, de egyébként minden embert 
illetően Az egészség megtartása, vagy 
újbóli elérése!
 Ezzel szeretnék mindenkinek boldog 
új esztendőt kívánni!

Az új év köszönté-
sekor szívünk re-
ménnyel van tele, 
hiszen átjárja még 
lelkünket a kará-
csony üzenete, a 
szeretet. A szeretet 
a kulcs, melynek 
segítségével együtt 
megálmodhatunk 
és létrehozhatunk 
egy szebb holnapot. 

Ezt szem előtt tartva forduljunk hát egy-
más felé az új évben szívből jövő őszinte 
szeretettel! Mindig legyen a tarsolyunk-
ban egy mosoly, egy kedves szó! Éljünk 
meg minden pillanatot, amely végigkísér 
minket az előttünk álló úton, és erőt ad 
majd, ha vállunkon túl nagy lenne a te-

Dr. Szabó Sándor 
8.sz.vk.  
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 Az előző évben 
előkészített csapa-
dékvíz-elvezetési 
pályázat sikeresen 
zárult, így a körze-
temben az egyik 
legnagyobb felada-
tom a projekt sike-
res megvalósítása 
lesz.
 A közbiztonság 
javítása érdekében 
is több intézkedést 
tettünk. A jövőben 
is szem előtt tar-
tom az itt élők biz-
tonságát, nyugodt 

környezetben lakását. Ezért mindent 
meg fogok tenni.
 Fontos feladatok közzé tartozik az 
idős emberek segítése is. Tavaly már 
másodjára adott az önkormányzat vita-
mincsomagot a 60 év feletti nyírbátori 
lakosoknak. A csomag vitaminokat, fer-
tőtlenítőszereket tartalmazott. Ezzel ta-
lán megkönnyítettük egy kicsit a járvány 
átvészelését.  
 Képviselőként továbbra is mindent 
meg fogok tenni a körzetemért, a Nyírbá-
torban élő emberekért, Nyírbátor városért.
 Az emberek továbbra is bizalommal 
fordulhatnak hozzám kérdésükkel, prob-
lémájukkal, észrevételeikkel.
 Egészségben és sikerekben gazdag,  
boldog új évet kívánok mindenkinek!

Mátyás József 
7.sz.vk. 

FIDESZ-KDNP
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Dr. Bá thori Gá bor 
FIDESZ-KDNP

her! Higgyünk a jobb napokban, hiszen 
csodák mindig történhetnek! Szeren-
csésnek és büszkének érzem magam, 
hogy önkormányzati képviselőként 
szolgálhatom városunkat, Nyírbátort. 
Szívből remélem, hogy településünk fej-
lődése a 2023-as évben is folytatódni 
fog. Vesszőparipám, hogy a csapadék-
víz-elvezetés kérdésköre mielőbb meg-
oldódjék. Megígérhetem, hogy az elveim 
mellett a jövőben is kiállok majd! Az új 
esztendőre kívánok Önöknek sok öröm-
teli pillanatot, sikert és jó egészséget!

Kedves Nyírbátoriak!
 A folyamatos 
és mély változások, 
a kavargó válságok 
mindennapjainkban 
és valamennyiőnk-
re komoly terheket 
rónak.
 Mindezek el-
lenére bizakodva 
és reménnyel kell a 
jövőre gondolnunk.

 Ehhez adjon erőt az, hogy a mögöt-
tünk hagyott évben is voltak eredmé-
nyeink, voltak szép pillanataink. Bizo-

nyítottuk felelősségünket az itt élőkért, 
alapérték volt számunkra a város fenn-
tarthatósága, az elért életminőséghez 
való ragaszkodásunk.  
 Eredmény volt a komfortérzetünket 
és biztonságunkat javító fejlesztések, az 
elkezdődött múzeumfelújítás, a Papok 
rétje rehabilitációja, a sok felújított lakó-
ház, a színesedő város.
 Amikor itt volt az ideje, bizonyítottuk, 
hogy tudunk a bajba jutottakon igazán 
segíteni, él az összefogás, a cselekvés.
 Örültünk ünnepeink szép és kedves 
élményeinek, iskolai évforduló ünneplé-
sének, a házasságkötéseknek és a gyer-
mekáldásoknak.
 Az új esztendőt is ezek szellemében 
építhetjük: a családok és a nagyobb helyi 
közösség, a város egyaránt.
 Tudatos felelősséggel, a változó 
időkben szükséges egészséges veszély- 
érzettel, megfontolt döntésekkel.
 Valamennyiőjüknek egészségben 
bővelkedő, áldott új évet kívánok!

Mit várok a következő évtől? Elsősorban 
nyugalmat, hogy a zajos, félelemmel és 
feszültséggel teli világ ne találjon he-
lyet az otthonainkban, a munkahelye-

Kerezsi Istvá n 
FIDESZ-KDNP

ken és a közössé-
gekben. Várok sok 
feladatot, munkát, 
sikereket, mert 
azok visznek elő-
re, de valószínű, 
lesznek kudarcok, 
amelyekből tanul-
hatunk. Kívánom, 
hogy a megpróbál-
tatások ne elfojt-
sák, hanem meg-

erősítsék a bennünk pislákoló, jövőbe 
vetett hitet, s végül, de nem utolsó sor-
ban kívánom, hogy 2023-ben mindany-
nyian jó emberek és együtt jó közösség 
maradjunk!
 Számomra legfontosabb a család 
biztonsága! Kívánom, hogy a 2023-
es év hozzon mindenki számára el-
sősorban egészséget, békét, örömet, 
bőséget! Valamennyiünknek kérek jó 
egészséget és több időt, hogy jusson 
mindenre, amit meg szeretnénk élni 
vagy meg szeretnénk valósítani.

 Tisztelettel kívánok a Bátor Média 
munkatársainak sikerekben gazdag új 
évet.
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Ennek szellemében tervezték az év első 
hónapjaiban a 2022. évet, amelyet az 
Ukrajnában kirobbant háború teljesen 

keresztülhúzott. Az energiaválság, a fo-
rint gyengülése és az rekordmagas inflá-
ció sokkal nagyobb kihívások elé állította 
a várost, mint a vírus okozta járvány a 
legsötétebb órákban.
 Néhány szám jól szemlélteti a kü-
lönbségeket. 2020-ban a bevételek 
csökkenése és az adóelvonások korri-
gálása miatt közel 300 millió forintot 
kellett megtakarítani az év második fe-
lében, és 2021-ben is hasonló nagyság-
rendű megtakarítást kellett beépíteni a 
költségvetésbe.
 A következő 12 hónapban ennek 
a tehernek a sokszorosa nehezedett 
a város vállára. Az anyagi nehézségek 
három csoportba sorolhatóak. Jelentős 

 JÁRVÁNY, HÁBORÚ, INFLÁCIÓ, ENERGIAÁR-ROBBANÁS NEHEZÍTETTE A MŰKÖDÉST
2020 márciusától arra várt, arra készült az önkormányzat, hogy túlle-
gyünk az egész világot megrázó COVID járványon. Két cél volt: egyrészről 
biztosítani a város folyamatos működését, megadni mindenkinek a leg-
több segítséget a nehézségek átvészeléséhez. Másrészről felkészülten 
várni a járvány végét, hogy a vírus megfékezése után a településünk dina-
mikus fejlődése töretlen maradjon, vagy inkább onnan folytatódjék min-
den, ahol a pandémia elején tartott a város.

többletterhet jelent az energiaárak nö-
vekedése. Másodszor jelentős műkö-
dési többletköltséget okoz az infláció és 

a forint gyengülése, harmadszor pedig 
drasztikusan nő a város által a központi 
költségvetésbe befizetendő szolidaritási 
hozzájárulás.
 Az energiahordozók (áram, gáz) 
drágulása miatt a város rezsikiadá-
sa 183 millió Ft-ról 1.178 millió Ft-ra 
nőtt. Ez így 995 millió Ft többletkiadást 
jelent. Várhatóan az infláció okán a vá-
ros működési kiadásai – jelentős be-
avatkozások nélkül – 950 millió Ft-tal 
növekedhetnek. A szolidaritási hoz-
zájárulás (államnak fizetett adó) 474 
millió Ft-ról 698 millió Ft-ra nő. Ez 
összeségében 2.169 millió Ft kiadás-
növekedést jelent a következő egy 
évben. Ezzel szemben az állami finan-

szírozás, egyelőre nem nő, és a helyi 
adóbevételek várhatóan sokkal kisebb 
mértékben nőnek, hiszen a gazdasági 
szereplők is nehéz helyzetben vannak. 
Mindezek okán, ha nem teszünk hatá-
rozott lépéseket, több mint 1,5 milliárd 
Ft forráshiány jelentkezik a város költ-
ségvetésében.
 Mindezek ellenére biztosan állíthat-
juk, hogy Nyírbátor ezeket a kihívásokat 
is képes lesz kezelni, sőt fejlődni is tu-
dunk a következő évben, bár kemény lé-

péseket kell megtenni a stabil működés 
biztosítása érdekében.

Mit tett a város 2022-ben 
a háború következtében 
megjelenő kihívásokkal 

szemben? 

Két héttel a város költségvetésének el-
fogadása után kitört a háború a szom-
szédunkban, és ez teljesen felülírt 
mindent. Napokon belül megjelentek 
a menekültek, akik jellemzően pár nap 
után továbbmentek nyugat-európai or-
szágokba. Több helyen alakított ki az 
önkormányzat ideiglenes szálláshelyet, 
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de magánszemélyek és civil szerveze-
tek is fogadtak be háború elől mene-
külő családokat. Ezt követően indultak 
az adománygyűjtő akciók, nagyon sok 
család és cég ajánlott fel különböző esz-
közöket, termékeket, amelyeket a legrá-
szorultabbakhoz igyekeztek eljuttatni, 
köztük Nagyszőlősre, Nyírbátor ukrán 
testvérvárosába is. A régi kettes iskola 
hónapokig befogadó állomásként műkö-
dött, így a civil szervezeteknek új otthont 
kellett keresni.
 Akkor mindenki azt gondolta, hogy 
csak pár hétről van szó, és lassan túl 
leszünk a nehezén. Ezt követően jött a 
nyári bejelentés, hogy a rezsiárak ala-
csony szintje sem a lakosság, sem az 
önkormányzatok, sem a vállalatok szá-
mára nem tartható. Itt meg kell jegyezni, 
hogy az energiaárak és az infláció nem 
ekkor szabadult el, mert a drágulás már 
2021-ben elindult.
 Szeptemberben hozta meg a dön-
tést a képviselő-testület a téli bezárá-
sokról. A várkastély, a kulturális központ, 
az alkotóház, a régi kettes iskola, a kö-
zösségi ház, a családi kuckó a fűtési sze-
zon kezdetével bezárt. A fürdő pedig ja-
nuártól csökkentett üzemben működik. 
A nehéz körülmények között is sikerült 
megoldást találni valamennyi civil szer-
vezetnek és sportegyesületnek a műkö-
désre, senki nem maradt otthon nélkül 
a bezárások ideje alatt sem. Az egyesü-
letek programjaikat, a kulturális csopor-
tok a próbáikat és a sportegyesületek 
az edzéseiket kivétel nélkül meg tudják 
tartani a téli hónapok alatt is. A városi 
rendezvények, kulturális programok és 
színházi előadások sem maradtak el. az 
országban kevés település tudta ezt így 
megszervezni, és ehhez kellett minden 
szervezet nyitott és rugalmas hozzáál-
lása is.

Fejlődés és gazdaságos 
működés kéz a kézben jár

Már az előző évben ismert volt, hogy 
több, korábban nyert fejlesztés elindul 
Nyírbátorban. A sétány bővítése a tó 
rendbetételével, a lovarda fejlesztése, a 
játszótér átépítése a kulturális központ 
mellett, a Váci-Radnóti tömb fejleszté-
se, a múzeum teljes felújítása is elkez-

dődhetett, de a két egyházi fenntartá-
sú iskolában is elindultak beruházások. 
Az sem volt kérdés, hogy a következő 
időszak fejlesztéseinek milyen irányba 
kell mutatni. Vannak a városban régóta 
megoldásra váró gondok és az energe-
tikai fejlesztések is rendkívül sürgetővé 
váltak.
 A hivatalban működő városfejlesz-
tési csoport 10 uniós pályázatot adott 
be az előző évben, amelyek a legmaga-
sabb értékeléssel zárták a bírálatot, és 
valamennyi projekt nyert. A fejlesztések 
fókuszában egyrészt a csapadékvíz-el-
vezetési gondok kezelése áll. Több he-
lyen történik beavatkozás a következő 
hónapokban, hogy a jogos aggodalma-
kat elhárítsák ezen a területen. Emellett 
sok útépítést tervez a város a ma még 
poros utakon, és több közterület, zöldfe-
lület, játszótér helyreállítását is el fogják 
indítani az előttünk álló évben. Leburkol-
ják a Bethlen, Deák és a Csokonai utca 
egy részét, saját forrásból a Béke és a 
Bákonyikert utca bizonyos szakaszait. 
Zöldfelületi rekonstrukció valósul meg a 
Fáy-lakótelep több 
pontján, a bankud-
varban és az állo-
más környékén. 
 A harmadik 
nagy csoportba az 
energetikai fejlesz-
tések, és épületfel-
újítások tartoznak. 
Itt a bentlakásos 
idősotthon, hiva-
tal, iskolai kony-
ha, óvodák, fürdő, 
könyvtár és a köz-
világítási hálózat is 
érintett lesz. Ezen 
felül felújítják a 
szociális szolgálat 
épületét, és bővítik 
a fürdő szolgálta-
tásait vizes játszó-
térrel, csúszdával, 
medencék átépí-
tésével. A jelenleg 
folyamatban lévő 
beruházások ösz-
szege – legyen szó, 
önkormányzati, ál-
lami vagy egyházi 

fejlesztésekről – meghaladja a 4 milliárd 
forintot. Az elnyert és ez évben induló 
10 uniós projekt több mint 3,7 milliárd 
fejlesztési forrást jelent. Ezeken túl a 
következő évben közel 400 millió fo-
rint saját forrást különítenek el további 
energiahatékonysági fejlesztésekhez.
 Fontos eredménynek tartja továbbá 
az önkormányzat, hogy a családoknak 
nyújtott támogatások, kedvezmények, 
ingyenes szolgáltatások rendszerét meg 
tudta tartani, és segíteni tudta a gyere-
keket, a fiatalokat, az időseket egyaránt. 
A babacsomag, ingyenes védőoltás, 
ösztöndíjprogramok, első lakáshoz jutók 
támogatása, 60 év felettiek segítése, 
mind-mind fontos eleme a város támo-
gatási rendszerének, amelyeket a jövő-
ben is fenn kívánnak tartani.
 A 2023-as év is a családok életkö-
rülményeinek fejlesztéséről fog szól-
ni, de emellett fontos szempont lesz a 
takarékosság. Sok még a megoldandó 
feladat, de lesznek lehetőségek az elő-
relépéshez a lakhatás, infrastruktúra, 
közszolgáltatások területén is.
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BÁTORBAN EDZETTEK A LEGJOBBAK
Férfi asztalitenisz válogatottunk december 27. és 30. között Nyírbátorban 
edzett. Rövid szünetük volt, hiszen december 17-én még mérkőzést ját-
szottak, január 10-én már bajnoki fordulóval nyitották az 2023-as évet. 
Január 15-én kezdődött Katarban a nemzetközi versenysorozat. A csa-
patot erősítette az ország első számú férfijátékosa, a nyírbátori Majoros 
Bence, aki tavaly a Felnőtt Férfi Országos Bajnoki győzelmet és a magyar 
Top 16 aranyérmét is begyűjtötte. 

 – Gratulálok az 
eredményeidhez, 
amiket legutóbb el-
értél. Milyennek lá-
tod a 2022-es éve-
det?
 – Köszönöm 
szépen. Alapvetően 
tele volt az év hul-
lámvölgyekkel. A nyár jól sikerült. Volt 
két nemzetközi verseny Budapesten, 
amin szép teljesítményt nyújtottam, jó 
meccseket is tudtam nyerni. Utána volt 
egy jól sikerült Európa Bajnokság, ahol a 
legjobb 32 közé jutottam be egyéniben. 
Majd következett egy-két olyan nem-
zetközi verseny, ligameccs, ami nem tel-
jesült annyira jól, de azt gondolom, hogy 
összességében egy nagyon pozitív év 
van mögöttem. Magyar bajnok lettem, 
és először életemben, felnőtt Top 16-ot 
nyertem. Magyar bajnokságot már nyer-
tem 2018-ban, természetesen nagy 
motiváció volt most is, hogy ezt újra el 
tudjam érni.
 – Hol tartasz most a felkészülési 
úton?
 – Célom az, hogy kijussak a pári-
zsi olimpiára. Az siker lenne, amit meg 
tudnék osztani az emberekkel. Nagyon 
örültem annak, hogy a tokiói olimpiára ki 
tudtam jutni és egy álom vált valóra. A 
covid idején rendezték meg, ez egy picit 
elvett az olimpia élményéből. Ezt nem-
csak én mondom, hanem olyanok, akik 
már több olimpián is részt vettek. Azért 
ez is óriási élmény volt, de amikor tény-
legesen emberekkel, nézőkkel rendezik 
meg, köztük talán sok nyírbátorival, az 
már igazán életre szóló. 
 – A felkészülési időszaknak fontos 
állomása a két ünnep közötti edzés itt 
Nyírbátorban?
 – Alapból a két ünnep közötti edzés 
megszokott nálunk. Mivel a mi sportunk 
egy olyan mozgáskultúrát igényel, ami, 

ha kihagyunk napokat, akkor elég drasz-
tikusan megy el az érzés, meg a kondíci-
ónk is. Ennek ez a célja, hogy a karácsony 
és a szilveszter időszakát gyakorlatilag 
összekössük egy kis edzéssel és ne ma-
radjon ki tíz nap.
 – Hogy lehet kijutni az olimpiára?
 – Az olimpiai kvalifikáció úgy néz ki, 
hogy nemzetközi versenyeken kell részt 
venni, ott lehet pontokat gyűjteni, és a 
ranglistán előrejutni. Vagy a ranglistá-
ról lehet kijutni, vagy pedig rendeznek 
kvalifikációs versenyeket, van világ és 
európai is, így áll össze gyakorlatilag a 
mezőny.
 – Mit vársz az új évtől?
 – Nagyon sok személyiségbeli fej-
lődést. Ami a legnagyobb előrelépést 
jelentené számomra, egyrészt a ping-
pongban, de az egész életemet tekintve 
az az, hogy hogyan tudom megtalálni azt 
a harmóniát, amibe belefér a pingpong 
és mellette a magánéletem. Továbbá 
azok a szabadidős tevékenységek, ame-
lyek feltöltenek, boldoggá tesznek. Az 
utóbbi időben elkövettem azt a „hibát”, 
hogy nagyon sok volt a pingpong. Ez 
még egy ismeretlen mező, hogy hogyan 
tudom profin megcsinálni a kötelezett-
ségeimet, és hogyan tudok fejlődni úgy, 
hogy mellette ne vigyem túlzásba, és 
ne menjen át egy kiégésbe. Ezt akarom 
elérni, hogy úgy tudjak továbbmenni 
az utamon, hogy ne csak a pingpongtól 
függjön minden.
 – A férfi válogatott többször járt már 
Nyírbátorban, ahová a kiváló feltételek 
és Csekő Sándor, a Nyírbátori Asztalite-
nisz Sportegyesület szakosztályvezetője 
miatt szeretnek mindig visszatérni. Ezt 
megerősítette Muskó Péter, a férfiválo-
gatott szövetségi kapitánya.
 Sikeres évet zártunk, bár maradtak 
hiányérzetek. Voltak bravúros győzel-
mek, a csapat vb-n nagyon jól szerepeltek 
a srácok. Egy csoportban voltunk Hong-

konggal, Japánnal, 
Iránnal és Románi-
ával. Romániát az 
elmúlt öt évben nem 
sikerült legyőzni, de 
most 3:2-es győzel-
met arattak a fiúk, 
és Irán ellen is 3:2-
es diadalt. A csoport 
negyedik helyén végeztünk. Az egyéni EB 
volt még 2022-ben Münchenben, Ecse-
ki Nándor és Madarász Dóra éremért 
játszhattak, Majoros Bence és András 
Csaba egyéniben bejutottak a legjobb 32 
közé. Budapesten volt egy versenysoro-
zat, ahol Majoros Bence bravúros győ-
zelmet aratott. Sűrű és sikeres év volt, de 
szerencsére a srácok éhesek a sikerre – 
mondta Muskó Péter.
 A szövetségi kapitánytól megkér-
deztük, mi kellene ahhoz, hogy a magyar 
férfiválogatott előrébb kerüljön a nem-
zetközi élvonalhoz. Szerinte nagyon sok 
munka és a World Table Tennis által szer-
vezett versenysorozatban minél több 
versenyen részt venni, ami viszont pénz-
be kerül. Hozzátette, ezeket a pontszer-
zési lehetőségeket kell megragadni – ami 
sok utazással és rengeteg költséggel jár 
–, és ott győzelmeket aratni. A válogatot-
tal készülnek még az egyéni világbajnok-
ságra, ami májusban lesz Dél-Afrikában 
és a nyári Európai Játékokra. Továbbá arra 
is kitértünk a beszélgetés során, hogy 
mennyire jó az vagy nem, hogy a legjobb 
játékosok külföldön játszanak. Muskó 
Péter így fogalmazott:
 – Ez régóta nagy kérdés itthon. A 
nemzetközi pingpong annyit fejlődött, 
hogy Jelenleg a német első osztály a leg-
erősebb Európában, utána a francia első 
osztály követi. Utóbbiban Majoros Ben-
ce és Szudi Ádám részt tudnak venni, és 
szép győzelmeket aratnak, a csapatta-
bella első harmadában vannak. Jelenleg 
a nemzetközi csapatbajnoki sorozatok 
erősebb színvonalat képviselnek, mint a 
magyar első osztály. Egy francia klubban 
is öt játékosból négy külföldi, és nem 
francia születésű. 
 Legnagyobb céljuk a párizsi olimpiá-
ra a kvótaszerzés, szeretnék a két egyé-
ni és a vegyes páros kvótát megszerez-
ni.

Polyák Dézi
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Technikailag sikerült megoldani 
az úszómedence leválasztását, 
ahol kicsivel mostohább körül-
mények között, de az úszóedzé-
seket meg lehet tartani a sporto-
lók számára.
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A szerkesztőség fenntartja a jogot, 
hogy a beküldött írásokat – a tartalom 

lényegi megváltoztatása nélkül – 
szerkesztett, rövidített formában közölje.

„Példaértékű, ahogy 
a mi városunk ve-
zetése hozzáállt az 
úszáshoz. A ver-
senymedencét le-
zárták egy nagyon 
egyszerű, de nagy-
szerű megoldással 
(fóliával), ami bent  

tartja a meleget. A 
világítás is más, ol-
csó, kis fogyasztá-
sú ledes lámpákat 
használunk. A hő-
mérséklet elvisel-
hető. A víz hőfoka 
teljesen megfelelő. 
Az úszók külön be-
járaton közleked-
nek az uszodába, 
és csak edzői fel-
ügyelettel mehet-
nek be. Az edzés végén az edző feladata 
lekapcsolni a lámpát, és a gyerekeket az 
uszodából kivinni” – tudtuk meg Kaliba 
Viktortól, a Bátori Sárkány Úszóegyesü-

PÉLDÁS MEGOLDÁS: HELYBEN KÉSZÜLHETNEK ÚSZÓINK

A Sárkány Wellness és Gyógyfürdő az energiaválság miatt a 
nagyközönség előtt ideiglenesen bezárt, de a fürdőben lévő 
gyógyászat hétfőn, szerdán és pénteken 8 és 20 óra között 
továbbra is működik. 
 A kezelések teljeskörűek, így biztosítják a gyógyvizes 
medencefürdőt, a súlyfürdőt, a csoportos vízitornát, az or-
vosi gyógymasszázst, a tangentort (vízsugármasszázst), a 
parafangó pakolást, a szénsavfürdőt, a kádfürdőt, az egyé-
ni száraztornát és a fizikoterápiát, elektroterápiát, mág-
neses terápiát, nyirokmasszázst. A szakorvosi rendelés is 
elérhető. 
 Szakorvosi rendelés a januári és a februári hónapokban a 
kijelölt napokon 8-tól 13 óráig: 
 Dr. Tisza Andrea kéthetente szerdánként: január 25., feb-
ruár 8., február 22. 
 Dr. Fazekas László kéthetente hétfőnként: január 30., 
február 13., február 27.

 A Sárkány Apartman és Kemping egyelőre zárva tart. A 
fürdőben és a kempingben a zárás ideje alatt karbantartási, 
felújítási, fejlesztési munkálatokat terveznek.         Polyák Dézi 

TOVÁBBRA IS MŰKÖDIK A GYÓGYÁSZAT 
A SÁRKÁNY FÜRDŐBEN

let edzőjétől. Felajánlotta a szülőknek, 
hogy győződjenek meg személyesen az 
edzés körülményeiről.

Polyák Dézi 
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A mesés Erdély csodaszép vidékén született. Szováta 
a Székely Sóvidék leghíresebb települése. Ki ne járt 
volna még a Medve-tónál, amit Európa Holt-tengeré-
nek is neveznek, vagy a Mogyorósi-tónál, mely előbbi-
nek ikertestvére. Vagy a parajdi sóbányában, ahonnan 
Pannóniába is szállították a sót – Nyírbátoron át. Erre 
emlékeztet a Sóhordó utca neve.

CSOMA ALPÁR – ALPI

Szóval innen származik Al-
pár barátunk, aki 1984. március 
22-én született – hivatalosan 
Marosvásárhelyen. Annak ide-
jén osztályaimat mindig elvit-
tem erre a vidékre. Egyszerűen 
nem lehet betelni vele.
 Iskoláinak első hat osztá-
lyát végezte itt Alpár. Azért csak 
ennyit, mert már kisgyerekként 
kitűnt futballtehetségével. Így 
került Pitestibe, a híres ro-
mán futballiskolába. 1997-től 
2002-ig volt a focisuli tanulója. 
Pitestiből visszament Maros-
vásárhelyre, ahol érettségizett. 
Székelyudvarhelyre vezetett az 
útja, ahol két szép évet töltött. 
Édesapja és testvére is futbal-
lista volt, édesanyja kézilabdá-
zott, vagyis igazi sportcsalád-
ban nevelkedett. Udvarhelyen 
játszott nagy- és kispályán is. 
Romániában akkor kezdett 
meghonosodni a futsal. A benn-
fentesek tudják, hogy minél ki-
sebb a pálya, annál gyorsabban 
kell a játékosoknak jó döntése-
ket hozni. Mivel Alpárnak ezzel 
a képességével sem volt gond, 
egyre többet futsalozott ő is. Ez 
akkor átmenet volt a nagy- és 
kispálya között. 2005-ben már 
román bajnok volt Székelyud-
varhelyen. Ezzel az átmeneti 
korszak le is zárult, maradt a 
kispálya. A döntés helyességét 
karrierje igazolja. 
 Rövid időn belül a román 
válogatottba is meghívták, 
kétszázhússzor öltötte magá-
ra a válogatott mezét, ez fan-
tasztikusan nagy szám! Szép 
éveket töltött Déván is, itt már 
többszörös bajnoknak és ku-
pagyőztesnek mondhatta ma-
gát. Kezdetben tornarendszer-
ben szervezték meg a román 
bajnokságot. Életének fontos 

szakasza kezdődött. A váloga-
tottal beutazta a világot. Olyan 
egzotikus helyeken fordult meg, 
mint például Thaiföld, Kína, Bra-
zília. Kínában többször is tor-
nagyőztesek lettek, Brazíliában 
is voltak dobogós helyezéseik. 
Óriási fegyvertény, hogy itt le-
győzték a későbbi világbajnok 
Argentínát. A román válogatot-
tal világversenyre nem sikerült 
kijutni. Bár kétszer is közel áll-
tak a VB részvételhez, egy-egy 
gólon múlott a sikertelenség. 
Hatalmas élmény volt számára, 
hogy háromszor is szerepelhe-
tett Futsal Európa Bajnokságon, 
mint játékos.
 2015-ben kipróbálta a légi-
ós életet is: Ciprusra szerződött. 
Nicosiai csapatával a BL-ben is 
szerepeltek. Itt komoly sérülést 
szenvedett, elszakadt a kereszt-
szalagja. Emiatt kényszerpihenő 
következett. Sajnos ez kétszer 
is megtörtént vele. Felépülése 
után 2019-ben Olaszországban 
ajánlottak neki szerződést. Meg 
is állapodtak mindenben, amikor 
azonban eljött az utazás ideje, 
akkorra kitört a Covid-járvány. 
Olaszország igen fertőzöttnek 
számított, nem mert belevágni. 
Egyik felfedező edzője Kénesi 
Lajos, másik Jakab Zoltán majd 
Kozma Mihály – a későbbi ma-

gyar futsal kapitány – javasolták 
neki, hogy igazoljon az anyaor-
szágba. Nyírgyulajban jó csapat 
volt, ráadásul viszonylag közel 
Szovátához, ide igazolt. Nyír-
bátorban lakott, itt is játszott a 
csapat, Gyulaj tulajdonképpen 
a nevét adta. Jól szerepeltek, 
nem voltak kiesési gondjaik. Sőt! 
Játszottak felsőházi helyezésért 
is. A Nyírgyulaj nagy sikere volt, 
hogy a Magyar Kupában a leg-
jobb négy közé került. 2022-ben 
Nyírbátorba igazolt. A gyulaji 
futsal csapat feloszlott, Nyírbá-
tor jogot szerzett az NBI-ben 
való indulásra, így ez a lépés ké-
zenfekvő megoldás volt.
 Alpár gondolt a civil élet-
re is, folyamatosan képezte 
magát. Iasiban elvégezte az 
egyetem testnevelés szakát, 
majd Constanzában a mester-
képzést. Testnevelő tanári és 
B minősítésű edzői diplomával 
rendelkezik, aminek már most 
is hasznát veszi. Tanári állást 
vállalt ugyanis Nyírpilisen. Ugye 
olvasóinknak nem kell bemu-
tatni a falut? Túlnyomó részben 
cigányok lakják. Hatványozot-

tan hátrányos helyzetű falu. 
Alpár egyetlen szóval sem pa-
naszkodik. Sorolja azokat az 
eredményeket, amelyeket ott 
elért. Az nyilván nem meglepő, 
hogy focizni tanítja a gyere-
keket. Voltak olyan tornákon, 
ahol híres stadionokban, neves 
klubok csapatai ellen mérkőz-
hettek. És már olyan tornán is, 
ahol az apró cigánypalánták vé-
gigverték a mezőnyt. Iskolájuk 
a Máltai Szeretetszolgálat se-
gítségét élvezi, ez sokat számít. 
A futball azonban nemcsak cél, 
sokkal inkább eszköz nevelési 
elveiben. Arra törekszik, hogy 
tanítványai tudatosabb, értel-
mesebb életet élhessenek, mint 
korábbi korosztályok. Tele van 
ötletekkel. Most azon töpreng, 
hogyan lehetne hatni a felnőtt 
lakosságra is. Nemes cél, érde-
mes tenni érte. Szeretné több-
ször látni Szovátán élő szüleit, 
elfoglaltsága miatt ez nem 
gyakran sikerül. 
 Szerintem ez kerek, tartal-
mas élet, folytasd Alpár.
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci
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A mozgalmas, eseménydús mindennapjaink mel-
lett a karácsonyra készülődve, kicsit elcsendesülve, 
néhány ünnepi gondolat, vers és dal mellett megy-
gyújtottuk intézményünk adventi koszorújának vala-
mennyi gyertyáját.

DECEMBERI TÖRTÉNÉSEK 
– KARÁCSONYI FORGATAG

Betekintgető programsoroza-
tunk második rendezvényen 
„Karácsonyváró” interaktív 
foglalkozás, „Ovis matek” 
játékos kalandozás, sportos 
ügyességi megmérettetés és 
kihívásokban gazdag „Kram-
pusz exatlon” pálya várta az 
érdeklődő nagycsoportos óvo-
dásokat. Köszönjük, hogy itt 
voltatok! Várunk benneteket 
továbbra is!
 Természetesen a Mikulás 
is ellátogatott iskolánkba. Ta-
nítványaink verssel és ének-
szóval köszöntötték a Nagy-
szakállút, aki megajándékozta 
őket mikuláscsomaggal. 

 Minden osztály ezen a na-
pon óriási bulit csapott, ahol a 
jókedv, a szórakozás és öröm 
játszotta a főszerepet.
 Megtiszteltetés szá-
munkra, hogy részt vehet-
tünk a „BÁTORI KARÁCSONY” 
városi rendezvényen. Az Él-
ménysulit képviselte Czek-
meiszter Panna, Virág Lilien 
és Borsos Petra, akik csoda-
szép szavalataikkal kápráz-
tatták el a kedves ünneplő kö-
zösséget.  Valamint iskolánk 
4. és 5. osztályos diákjai egy 
fergeteges táncot lejtettek a 

városi nagyszínpadon a vá-
roslakók nagy örömére.
 2022. december 20-án 
együtt éltük át a karácsony 
meghitt pillanatait. A szívünk 
mellett ünneplőbe öltöztettük 
udvarunkat, feldíszítettük az 
óriás méretű fenyőfánkat, és 
csodálatos verseket, dalokat 
adtunk ajándékba a szülők-
nek, nagyszülőknek és egy-
másnak.
 A 2. osztályos tanítvá-
nyaink Mentovics Éva Mese 
a karácsonyról című versét 
szavalták el, majd Czekmeisz-
ter Panna 6. osztályos tanuló 
előadásában gyönyörködhet-

tünk, aki Lengyel Jolán Boldog 
karácsony című költeményét 
tolmácsolta nekünk.
 Iskolánk kórusának előa-
dásában két dallam csendült 
fel. Szólót énekelt Borsos Pet-
ra 7., Csordás Alexandra és Il-
lés Dorka 5. osztályos tanuló.
Virág Lilien és Borsos Petra 7. 
osztályos diákok Bartáné Em-
ber Erika Karácsonyi üdvözlet 
című költeményét nyújtották 
át ajándékként. 
 Az adventi időszakban 
a diákönkormányzat terem-
szépségversenyt hirdetett, 

amelynek eredményére ezen 
az esten derült fény. A szebb-
nél szebb tantermek közül 
legszebb az alsó tagozaton a 
negyedik osztályé, a felsőben 
a hatodik osztályé lett.
 A teljes alsó tagozat és az 
5. osztályosok vidám tánccal 
kedveskedtek a vendégek-
nek, akik egy ismert dallam-
ra, a Christmas Freeze Dance 

címűre perdültek táncra. Ren-
dezvényünket közös éneklés-
sel zártuk.
 Az igazi forgatagi hangu-
latban a szülők forró teával, 
almalével, lilahagymás zsíros 
kenyérrel, sült tökkel és mé-
zeskaláccsal kínálták a kedves 
vendégeket.
 Úgy gondoljuk, hogy ez az 
új kezdeményezés elnyerte 
mindenki tetszését, nem tit-
kolt szándékunk, hogy mind-
ezt hagyományteremtő szán-
dékkal tettük.

Az Élménysuli nevelőtestülete

KEDVES 
KÖNYVTÁRHASZNÁLÓK!

Intézményünk a téli időszakban is nyitva tart.  Hétközna-
pokon a szokásos nyitva tartási időben várjuk Önöket 9-17 
óráig, valamint minden második szombaton 9-13 óráig, az 
alábbiak szerint:

Január 21. ZÁRVA Február 18. ZÁRVA
Január 28. NYITVA Február 25. NYITVA
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Stílust váltott, és szerintem szintet lépett a nyír-
bátori, ma már 3 kötetes szerző. A történelmi ro-
mantikáról, a közelmúltunk balsorsos történelmét 
feldolgozó, történelmi regény műfajra. Persze ez 
sem teljesen igaz, mert tizenhat hónap csend után 
ismét ír. Párhuzamosan két regényen dolgozik. Az 
egyik történelmi romantika, a másik történelmi, 
mert, mint mondja, mind a kettőre szüksége van, 
mert B Czakó Andrea egyszerre a kettő. Nagy Mik-
lós interjúja.

A CSEND ÁRNYÉKA

 – Meggyőződésem, 
hogy előbb-utóbb filmre vi-
szi valaki A csend árnyéka 
című könyvedet. Esetleg ke-
resett már valaki, hogy tár-
gyaljatok a feltételekről?
 – Ó dehogy, nem keres-
tek. Egyébként is nagyon sok 
jó mű jelent meg ebben az 
évben. Ami a filmezést illeti, 
igaz, hogy most mintha fel-
lendülőfélben lenne a magyar 
film, de nem hiszem, hogy az 
én könyvem felkelti az érdek-
lődését a filmszakmának.
 – Pedig talán Te is látod 
benne a filmet, vagy nem?
 – Inkább arról lehet szó, 
és nyilván te is azért látod 
filmnek, mert sokan mások 
is azt mondják, filmszerűen 
írok.
 – Egyébként nemcsak 
rám van elemi hatással ez 
a könyved, hanem sokan 
mások is így lehetnek ezzel, 
mert A csend árnyéka beke-
rült az „Év könyve” elődön-
tőjébe. Gondolom, ez a siker 
feldobott téged is?
 – Inkább azt mondom, 
hogy meglepett ez, mert nem 
vártam.
 – Miért? Esetleg úgy 
gondolod, hogy a tiédtől 
sokkal jobb művek jelentek 
meg a kategóriában, vagy 
eleve kishitű vagy?
 – Ó, nem erről van szó. 
Az a helyzet, hogy a közössé-
gi médiában nincs túl sok kö-
vetőm, és nyilván nagyon sok 
olvasóm sem lehet, és ez ele-

ve eldönti, hogy kinek a művei 
kerülnek élre. Megnéztem, 
hogy kik kerültek az első tíz-
be, és látszik, hogy hatalmas 
rajongószámokat produkál-
nak. Hozzájuk képest nálam 
ez a szám igen szerény.
 – Min múlik az, hogy va-
lakinek mekkora követőtá-
bora van?

 – Jó, ez álkérdés, mind 
a ketten tudjuk, ez a mai vi-
lágban a marketing, a reklám 
eredménye.
 – Nyilván mögötted nem 
áll egy erős csapat, akik ger-
jesztenék az érdeklődést a 
közösségi médiában.
 – Nem biztos, hogy kell 
hozzá csapat. A rajongótábor 
kialakulhat az író személyi-
sége miatt is. Vannak, akik 
rendszeresen és általában 
érdekes posztokat tesznek 
fel magukról, vagy éppen a 
művekről, s ez rám nem jel-
lemző.

 – Egy időben pedig az 
volt az érzésem, hogy pró-
bálkozol ezen a felületen is.
 – Igen, de volt, hogy épp 
ellentétes hatása lett.
 Ó, ez kellemetlen. S vé-
gül ezt inkább mellőzöd?
 – Is-is. Mostanában 
nincs is igazán időm, hogy ki-
rakjak valamit.
 – Elkezdtél már írni? 
Dolgozol valamin?
 – Tizenhat hónapig nem 
írtam, de pár hete ismét el-
kezdtem írni. Most úgy va-
gyok az írással, mint egy ba-
kancslistával, hogy van ennyi 
és ennyi álmom, s ezekkel 
van feladatom, hogy megje-
lenjenek, akkor dolgoznom 
kell.
 – Valamikor a múlt év-
ben, talán éppen nálunk be-
széltél először az azóta már 
megjelent A csend árnyéka 

című regényedről. Akkor 
még nem árultad el a címét 
(igaz, hogy kilestük, de ti-
tok maradt)… akkor még a 
kéziratot hoztad magaddal. 
Egy II. világháborús témát 
dolgoztál fel. Elárultad, hogy 
túrázás közben „belebotlot-
tál” a témába.
 – Tényleg igaz. Nagyon 
szeretünk túrázni. A Szádvá-
rat másztuk meg, és a férjem 
mondta, hogy erre van egy 
rom község, keressük meg. 
Csodálatos, nagyon megha-
tározó élmény volt. Mai napig 
a szívemben van, annyira fel-

kavart. Nem is tudtam elkép-
zelni, hogy milyen lehet egy 
halott falu.
 – Milyen volt?
 – Már maga a hely, ahogy 
egy szűk völgybe bezárja az 
erdő. A házak, a megmaradt 
romokat benőtte a fű, moha. 
Az iskolaépület megmaradt, 
és a templom harangtornyá-
nak részei is állnak. Mosta-
nában építettek egy emlék-
helyet, a templom helyén. Az 
iskola az teljesen. Kiállítás is 
van az ott élt gorálokról.
 – Akkor derült ki szá-
modra, hogy ebben van egy 
történet.
 – Igen… igen, ahogy ott 
álltam a Kanadába menekült 
Králik Józsi képe előtt… akkor 
úgy jött a történet… hogy eb-
ből lehet. Nyilván lehetett vol-
na csak a falun belül maradni, 
hogyan élték meg, de én töb-
bet akartam már. A lengyel 
menekültek, a magyar me-
nekültügy… az annyira rend-
kívüli volt. Emlékezhetünk, 
hogy szerepeltünk, és hogy 
támadtak bennünket a mai 
menekültügyeink miatt. Em-
lékeztetni szerettem volna, 
hogy volt nekünk a közelmúlt 
történelmében olyan hozzá-
állásunk a lengyel menekül-
tekhez, ami előtt ma is kala-
pot emelhetünk. Ezért kellett 
nekem a regényben Rózsa, 
hogy rajta keresztül, vele ezt 
megmutathassam, és persze 
kellett Éva, aki viszont a len-
gyel szálat hozta be. Az ő se-
gítségével megmutathattam, 
hogy a németek mit műveltek 
Zakopánéban, a kémek Palo-
ta Szállóban berendezett ki-
képzőbázisán.
 – Itt tehát rengeteg va-
lósághű szál van a törté-
netben, mint ez a zakopánei 
bázis, a német kegyetlensé-
gekkel és Derenk, ami csak 
azért dereng, mert olvashat-
tam tőled. Nagyon kerek lett 
ez a történet, ami feltétele-
zem, rengeteg előmunkát 
igényelt.
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 – Nagyon, nagyon sok 
idő, olvasás... tessék meg-
nézni az irodalom jegyzéket.
 – Olvasva nagyon hi-
telesnek tűnik, s valójában 
mennyire hiteles a történet?
 – Ami történelmi rész, az 
teljesen hiteles, sőt még az is, 
hogyan élték meg az otthonuk 
elhagyására kényszerítést.
 – A személyek? Tudjuk, 
említetted Králik Józsi élt, de a 
regényben szereplő alak azért 
mégis inkább fikciós szereplő…
 – Kétségtelen, és persze 
András, az apja is, de – és ez 
annyira érdekes, csodálatos – 
az unokája, Králik Andrásnak 
Tibor elsőként olvasta ezt a 
könyvet, és jelezte vissza, 
hogy ez neki mennyire fon-
tos regény. Nagyon köszönte, 
hogy az ő felmenőjéről ilyen 
ábrázolást adtam. Bár tudja, 
hogy nem olyan volt, de neki 
most ez van meg róla.
 – Röviden arról van szó, 
hogy Éva, megszökve a za-

kopánei gestapó bázisról 
Magyarországra, Derenkre 
menekül, ahonnan a nagy-
mamája származik. Derenken 
gorálok éltek. Az is érdekes, 
hogy Éva, a lengyel lány, aki 
maga is gorál, akár árja lehe-
tett volna, mert a németek a 
gorálokat árjának tartották.
 – Ez valóban nagy csavar a 
történetben. Ki tudja, hogy mi-
ért is számolták fel a Derenket. 
Talán azért, hogy így segítsék 

őket beolvadni, eltűnni. Hitler 
szerint a gorálok elszlávoso-
dott germánok voltak. Van eb-
ben is kérdőjel bőven.
 – Az nem vetődött fel, 
hogy esetleg lengyelül is ki-
adják ezt a regényt?
 – Volt róla szó. Azt vár-
tuk, hogy több kézbe eljut 
majd, de egyelőre még kere-
si az útját ez a könyv. Az az 
igazság, hogy nekem telje-
sen más olvasóim voltak és A 

csend árnyéka még nem ta-
lálta meg a saját közönségét. 
A Pitypangtánc és a Hervad-
hatatlan olvasói nem szeretik 
az ilyen műveket. Nekik ne-
héz, lelkileg megterhelő. Nem 
akartam én ilyet, de lehet, 
amikor írtam, annyira mélyen 
voltam. Azt látom, hogy in-
kább a férfi olvasóim körében 
népszerű ez a könyv.
 – Az előző regényeid ro-
mantikus történetek, köze-
lebb a női szívekhez, szerel-
mi szállal.
 – Igen a Pitypangtánc-ról 
lehet tudni, hogy a Molyon a 
100 legjobb romantikus re-
gény között ott van. Ebben a 
százban külföldi, magyar, régi 
és új regények, azaz minden 
benne van. Erre én nagyon 
büszke vagyok. Gyönyörű 
szép szerelmi történet, va-
rázslat van benne, és mégis 
azt mondom: A csend árnyé-
ká-ban nagyobb és szebb 
szerelem van. Kettő is.



Folytatódott a két évtizedes 
népszerű hagyomány, hogy 
az óév utolsó napján, a vá-
ros főterén újra együtt bu-
lizhattak a nyírbátoriak és a 

környékbeliek. A szilveszte-
ri parti már este fél 11-kor 
kezdetét vette a bátoriak 

által kedvelt Polip Band slá-
gereivel.
 Máté Antal polgármes-
ter köszöntőjében elmondta: 
„ez az év rávilágított minden-

kit arra, hogy sokkal jobban 
kell figyelnünk egymásra és 
azokra, akik ezt az országot 

működtetik. Legyen szó pe-
dagógusokról, orvosokról, 
szociális dolgozókról, hiva-
talokban és gyárakban dol-
gozókról. Akkor működik egy 
ország, egy város, ha az em-
berek működtetik. Nagyon 
fontos, hogy összetartsunk. 

Nyírbátor egy olyan város, 
ahol összetartunk.”
 Miután éjfélt ütött az óra, 
durrantak a pezsgők, koccin-
tottak a városlakók, akik ön-
feledten mulattak, táncoltak 
– immár 2023-ban.

Polyák Dézi

Nagyszabású és különleges újévi eseménnyel vette kezdetét 
a nyírbátori 2023-as kulturális évad. A Bátor Mazsorett cso-
port és a Nyírbátori Fúvószenekar két év, covid miatti kihagyás 
után ismét közös koncertet rendezett január 1-jén a Kulturális 
Központban. Nagy volt az érdeklődés az évindító program iránt, 
amit Máté Antal polgármester köszöntő beszéde nyitott meg.
 A repertoár színes volt, hiszen magyar és osztrák indulók, 
operettslágerek, vérpezsdítő szambák, cseh polka, charleston, 

foxtrott, közismert olasz slágerek és filmzenék dallamait hallhat-
ta a közönség a zenekar előadásában. Ezekre a számokra táncol-
tak a mazsorettek bottal, pomponnal, szalaggal és zászlóval.
 A finálé különlegesen zárult, egy 50-es alakzatot formál-
tak a mazsorettek. A „PRO URBE NYÍRBÁTOR”-díjas művésze-
ti együttesek így tisztelegtek az idén második várossá válásá-
nak 50. évfordulóját ünneplő Nyírbátor előtt.

Polyák Dézi

A KÜLÖNLEGES FINÁLÉ

ÓÉVBÚCSÚZTATÓ NYÍRBÁTORBAN


